
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024г. №658
Об условиях приватизации 
Муниципального унитарного предприятия 
"Ольховская центральная районная аптека

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах 
с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
Ольховского муниципального района Волгоградской области, решением 
Ольховской районной Думы Волгоградской области от 26.08.2011г. 
№31/188 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений Ольховского 
муниципального района Волгоградской области», в рамках реализации 
реформы по ликвидации (реорганизации) унитарных предприятий, 
установленной статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», постановлением 
администрации Ольховского муниципального района от 27.02.2024 г. 
№160 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия 
"Ольховская центральная районная аптека" путем преобразования в 
Общество с ограниченной ответственностью "Ольховская центральная 
районная аптека" администрация Ольховского муниципального района 
Волгоградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать Муниципальное унитарное предприятие 
«Ольховская центральная районная аптека», (далее - Предприятие) 
расположенное по адресу: 403651, Волгоградская область, Ольховский 
район, с. Ольховка, ул. Комсомольская, 12 путем преобразования в 
Общество с ограниченной ответственностью «Ольховская центральная 
районная аптека» (далее - Общество) с уставным капиталом 503269,26 
(пятьсот три тысячи двести шестьдесят девять рублей 26 копеек) рублей, 
долей единственного учредителя - администрация Ольховского 
муниципального района Волгоградской области - в размере 100%, 
номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала.

2. Утвердить прилагаемые приложения:



Перечень выявленных ограничений и сервитутов имущества, 
подлежащего и не подлежащего приватизации в составе имущественного 
комплекса Муниципального унитарного предприятия «Ольховская 
центральная районная аптека», согласно приложению № 1;

Перечень объектов основных средств, требующих переоценки, 
согласно приложению № 2; f

Перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса 
МУП "Ольховская ЦРА", Перечень объектов (в том числе 
исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе 
имущественного комплекса МУП «Ольховская ЦРА», Перечень 
обременений (ограничений) имущества, включенного в состав 
подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП «Ольховская 
ЦРА», Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
МУП «Ольховская ЦРА», согласно приложению № 3;

Устав Общества с ограниченной ответственностью «Ольховская 
центральная районная аптека», согласно приложению № 4;

Передаточный акт подлежащего приватизации имущественного 
комплекса Муниципального унитарного предприятия «Ольховская 
центральная районная аптека», согласно приложению № 5.

3. Назначить директором Общества с ограниченной 
ответственностью «Ольховская центральная районная аптека» Орлову 
Людмилу Владимировну.

4. Обязать Орлову Людмилу Владимировну:
4.1. В течение 3-х рабочих дней после государственной регистрации 

Общества с ограниченной ответственностью «Ольховская центральная 
районная аптека» представить в администрацию Ольховского 
муниципального района Волгоградской области следующие документы:

копию листа записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации 
юридического лица Общества с ограниченной ответственностью 
«Ольховская центральная районная аптека»;

копию свидетельства о постановке Общества с ограниченной 
ответственностью «Ольховская центральная районная аптека» на учёт 
в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской 
Федерации;

копию листа записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности 
юридического лица Муниципального унитарного предприятия 
«Ольховская центральная районная аптека»;

выписку из ЕГРЮЛ в отношении Муниципального унитарного 
предприятия «Ольховская центральная районная аптека»;

выписку из ЕГРЮЛ в отношении Общества с ограниченной 
ответственностью «Ольховская центральная районная аптека»;

экземпляр передаточного акта;
устав Общества с ограниченной ответственностью «Ольховская 

центральная районная аптека».



4.2. Осуществить действия по государственной регистрации 
перехода к Обществу с ограниченной ответственностью «Ольховская 
центральная районная аптека» права собственности на объекты 
имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия 
«Ольховская центральная районная аптека» в соответствии с 
передаточным актом;

4.3. Осуществить иные необходимые мероприятия, связанные 
с преобразованием (реорганизацией) Муниципального унитарного 
предприятия «Ольховская центральная районная аптека» в Общество с 
ограниченной ответственностью «Ольховская центральная районная 
аптека», предусмотренные действующим законодательством при 
реорганизации юридического лица.

5. Отделу экономики и управления имуществом администрации 
Ольховского муниципального района Волгоградской области:

5.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www, torgi.gov,_ru в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего 
постановления;

5.2. Организовать внесение изменений в Реестр муниципального 
имущества администрации Ольховского муниципального района 
Волгоградской области в течение месяца после получения документов, 
указанных в подпункте 4.1 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы-начальника отдела экономики и управления 
имуществом Ольховского муниципального района Волгоградской области 
Коржова А.С.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Ольховского муниципального района Волгоградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обязательному 
обнародованию.

Глава Ольховского 
муниципального района >лонин



Приложение № 1
к Постановлению администрации

Ольховского муниципального района
от 22.08.2024 г. №658

ПЕРЕЧЕНЬ 
выявленных ограничений и сервитутов имущества, подлежащего и не 

подлежащего приватизации в составе имущественного комплекса 
Муниципального унитарного предприятия «Ольховская центральная районная 

аптека»

Отсутствуют

№ 
п/п

Наименование 
имущества, 

местоположение, 
назначение, краткая 

характеристика

Балансовая 
стоимость, 
тыс. руб.

Вид и 
основания 

ограничения 
(сервитута)

Рекомендации по 
дальнейшему 

использованию (при 
наличии)

1 2 3 4 5



Приложение № 2
к Постановлению администрации

Ольховского муниципального района
от 22.08.2024 г. №658

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов основных с редств, требующих переоценки

№ 
п/п

Наименование 
объекта, 

местоположение, 
назначение, 

краткая 
характеристика 

физического 
состояния

Балансовая 
стоимость, 
тыс. руб.

Состояние 
(коэффициент 

износа)

Рекомендации по 
дальнейшему 

использованию

1 2 3 4 5
Часть здания 

муниципальной 
аптеки с.

Ольховка ул.
Комсомольская,

д. 12

239 0,52 -

Здание аптеки с. 
Солодча, ул. 
Ленина, д.22

5 0,61 -



Приложение №3
к Постановлению администрации

Ольховского муниципального района
< от 22.08.2024 г. №658

I. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВЕННОГО 
КОМПЛЕКСА МУП "Ольховская ЦРА"

1. Основные средства
№ 
п/п

Адрес 
(местоположение), 

назначение, 
краткая 

характеристика с 
указанием 

информации об 
обременении 

(аренда, залог и 
т-Д.)

Основание и год 
предоставления 

(сведения о 
государственной 

регистрации 
права - при 
наличии)

Кадастровый 
номер

Площадь,
кв.м

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
1.1. Земельные участки

| Отсутствуют
1.2. Объекты природопользования

|Отсутствуют

№ 
п/п

Наименование, 
назначение, 

краткая 
характеристика, 

адрес 
(местоположение), 

с указанием 
информации об 

обременении 
(аренда, залог и 

т.д.)

Год постройки, сведения о 
государственной 

регистрации прав (номер 
записи в ЕГРН о 
государственной 

регистрации права 
хозяйственного ведения 

предприятия и 
государствен ной 

регистрации права 
собственности 

Волгоградской области), 
кадастровом номере 

объекта недвижимого 
имущества и реестровом 
номере иного имущества 

(при наличии)

Инвентарный 
номер

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5
1.3. Здания (помещения в зданиях), всего в том числе:

Часть здания 
муниципальной 
аптеки с. Ольховка 
ул.
Комсомольская, д.
12

Хозяйственное ведение 
34-34-04/018/2005-128 

29.06.2005 00:00:00, 
кадастровый номер 
34:22:060140:359 01011

239,5

Здание аптеки с. Хозяйственное ведение 01031 5



Солодча, ул.
Ленина, д.22

34-34-04/018/2005-97 
16.05.2005, кадастровый 
номер 34:22:120107-92

1.4. Сооружения, всего в том числе:
[Отсутствуют

1.5. Транспортные средства, всего в том числе:
[Отсутствуют

1.6. Передаточные устройства, машины и оборудование, всего в том числе:
[Оборудование аптеки | - | 01019 | 0

1.7. Инструмент, всего в том числе:
“1 1 |
1.8. Вычислительная техника1, всего в том числе:

1 III
1.9. Производственный и хозяйственный инвентарь, всего в том числе:

Сплит-система 01016 0
Холодильник 00-000002 0

1.10. Прочее, всего в том числе:
1

1.11. Информационное и прочее, всего 
в том числе:

Итого по разделу 1 "Основные средства" 0

2. Нематериальные активы

№ 
п/п

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 

с указанием наличия 
обременения 

(выданные лицензии, 
совместное владение и т.д.)

Наименование, 
дата и номер 
документа о 
регистрации 

права на актив

Дата 
постановки 

на учет

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5
2.1. Патенты, всего в том числе:

[Отсутствуют
2.2. Товарные знаки, всего в том числе:

[Отсутствуют
2.3. Прочее, всего в том числе:

| Отсутствуют
Итого по разделу 2 "Нематериальные активы"

3. Оборудование к установке

№ 
п/п

Наименование, назначение, 
краткая характеристика; 

адрес (месторасположение)

Год выпуска, 
приобретения 

(сведения о 
государственной 

регистрации - 
при наличии)

Номер 
инвентарный

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5
Отсутствуют



Итого по разделу 3 "Оборудование к установке"

4. Вложения во внеоборотные активы

№ 
п/п

Наименование, назначение, краткая характеристика
(месторасположения для 4.1 -^.2)

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 3

4.1. Строительство объектов основных средств, всего в том числе:
(Отсутствуют

4.2. Приобретение объектов основных средств, всего в том числе:
(Отсутствуют

4.3. Приобретение нематериальных активов, всего в том числе:
(Отсутствуют

4.4. Перевод молодняка животных в основное стадо, всего в том числе:
(Отсутствуют

4.5. Приобретение взрослых животных, всего в том числе:
(Отсутствуют

4.6. Реконструкция объектов основных средств, всего в том числе:
| Отсутствуют

4.7. Прочие, всего в том числе:
Отсутствуют

Итого по разделу 4 Вложения во внеоборотные активы

5. Доходные вложения в материальные ценности

№ 
п/п

Вид материальных 
ценностей

Основание 
(договор 
аренды и 

т.п.)

Срок 
временного 

пользования, 
владения

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г. 

тыс. руб.
1 2 3 4 5

5.1. Вложения в недвижимое имущество, всего в том числе:
| Отсутствуют

5.2. Вложения в транспортные средства, всего в том числе:
| Отсутствуют

5.3. Вложения в передаточные устройства, машины и оборудование, всего в том 
числе:

| Отсутствуют
5.4. Вложения в инструмент, всего в том числе:

| Отсутствуют i
5.5. Вложения в вычислительную технику, всего в том числе:

| Отсутствуют '
5.6. Вложения в иные материальные ценности, всего в том числе:

Итого по разделу 5 "Доходные вложения в материальные 
ценности"

6. Производственные запасы



№ 
п/п Наименование

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г., 

тыс. руб.
1 2 3

6.1. Сырье и материалы , всего в том числе:
D-Link коммутатор 0,907
автомат 1 фаз 0,270
автомат 3-х фаза 0,600
Бумага офисная А4 6,210
грабли веерные 0,171
замок дверной 1,500
картридж Hi-Black 0,960
коврик влаговпитывающий 0,380
кран водоразб.15 0,345
лампа светодиодная 0,260
лампа светодиодная 0,240
лента чековая 80*69*12 7,600
оперативная память 0,971
светильник 0,500
сетевой фильтр 0,500
стержень 0,237
термолента 80*69*12 HS (48 шт) 5,130
термолента 80*74*12 0,800
термолента 80*80 D ЭКО 7,552
термоэтикетка 30*20*1800 б/л вт.40 картон тр (80 шт.) 1,920
камень бортовой 1,030
тротуарная плитка 1,900

6.2. Топливо6, всего в том числе:

6.3. Животные на выращивании и откорме, всего в том числе:

6.4. Материалы, переданные в переработку6, всего в том числе:

6.5. Прочие", всего в том числе:

Итого по разделу 6 "Производственные запасы" 39,983

7. Затраты на производство

№ 
п/п Вид затрат

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г. 

тыс. руб.
1 2 3

7.1. Основное производство, всего в том числе:
|Отсутствуют

7.2. Вспомогательные производства, всего в том числе:
| Отсутствуют



7.3. Обслуживающие производства и хозяйства, всего в том числе:
(Отсутствуют

7.4. Расходы на продажу, всего в том числе:
| Отсутствуют

7.5. Прочие, всего в том числе:
| Отсутствуют
Итого по разделу 7 "Затраты на производство"

8. Готовые изделия

№ 
п/п

Наименование, вид товара 
(продукции)

Ед. 
измерения Количество

Стоимость по 
п ромежуточн ому 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5

8.1. Товары, всего в том числе:
|Товары в розничной торговле 1 - 1 - 1 1405

8.2. Готовая продукция, всего в том числе:
(Отсутствует

8.3. Товары отгруженные, всего в том числе:
[Отсутствует
Итого по разделу 8 "Готовая продукция" 1 405

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям - 
отсутствует тыс. руб.

10. Денежные средства
10.1, Касса - 7 тыс, рублей.

10.2. Переводы в пути - 115 тыс, рублей.

№ 
п/п

Наименование кредитной организации 
(номера счетов, суммы средств на счете)

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 3

10.3. Расчетные счета2, всего в том числе:
40702810411260100275, ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

№8621 ПАО СБЕРБАНК 626
10.4. Валютные счета', всего в том числе:

10.5. Специальные счета в банках7, всего в том числе:

Итого по разделу 10 "Денежные средства" 748

11. Финансовые вложения



№ 
п/п Вид вложений

Наименование 
эмитента 

(дебитора)

Дата 
приобретения

Дата 
погашения

(при 
наличии)

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6

11.1. Акции, доли, паиЛ всего, в том числе:
| Отсутствует

11.2. Вклады по договору простого товарищества всего, в том числе:
(Отсутствует

11.3. Долговые ценные бумаги всего, в том числе:
(Отсутствует

11.4. Предоставленные займы всего, в том числе:
(Отсутствует

11.5. Прочие всего, в том числе:
(Отсутствует
Итого по разделу 11 "Финансовые вложения"

12. Дебиторская задолженность

№ 
п/п Наименование дебитора

Основание 
возникновения 

(договор от №
_____ , 

вексель, иное)

Дата
исполнения

Стоимость по 
п ромежуточному 

балансу 
на 31.04.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5

12.1. Долгосрочная задолженность всего, в том числе:
(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)

(Отсутствует
12.1.1. Долгосрочная задолженность просроченная всего, в том числе:

(Отсутствует
12.2. Краткосрочная задолженность всего, в том числе:
(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)

Волгоградэнергосбыт 
ПАО 6020762/24 от 01.01.2024 31.12.2024

0,318

КОММЕРСАНТЪ 
КАРТОТЕКА ООО

счет №340204182/24-11 
от 12.03.2024 31.12.2024

6,072

Ростелеком ПАО 434012248793 от
01.01.2024 31.12.2024

2,971

ФАРМБАЗИС ООО счет №1601 от
13.03.2024г 30.04.2024

13,000

Расчеты с подотчетными 
лицами

100

12.2.1. Покупатели и заказчики всего, в том числе:
(Отсутствует | ,

12.2.2. Краткосрочная задолженность просроченная всего, в том числе:
(Отсутствует
Итого по разделу 12 "Дебиторская задолженность" 122,360



13. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность)

№ 
п/п

Наименование 
кредитора

Основание 
возникновения 

(договор от №

вексель, иное)

Дата
исполнения

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 ~~3 4 5

13.1. Кредиты всего, в том числе:
[Отсутствует

13.2. Займы всего, в том числе:
[Отсутствует

13.3. Прочие всего, в том числе:
[Отсутствует
Итого по разделу 13 "Долгосрочные обязательства"

14. Краткосрочные обязательства

№ 
п/п

Наименование 
кредитора

Основание 
возникновения 

(договор от №

вексель, иное)

Дата 
исполнения

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5

14.1. Кредиты всего, в том числе:
[Отсутствует

14.2. Займы всего, в том числе:
[Отсутствует

14.3. Кредиторская задолженность всего, в том числе:
покупатели и заказчики 
всего, в том числе:
поставщики и 
подрядчики всего, в том 
числе: 976,955
Архипов Олег Иванович 
ИП №32 от 15.05.2024 31.12.2024

3,400

АСТИ плюс ООО ВП0090307 от 01.01.2024 31.12.2024 198,924
Волгоградэнергосбыт 
ПАО 6023581/24 31.12.2024

0,522

ВОЭАО 800001/2/02 ot01.01.2024 31.12.2024 2,473
Гаврилова Александра 
Евгеньевна ИП №9-3 от 14.03.2024 31.12.2024

81,595

Газпром 
газораспределение 
Волгоград ООО

КВ-Ю-ТО-23/142 от
01.01.2024 31.12.2024

0,347

Газпром Межрегионгаз
Волгоград ООО

09-5-75367/24Б от
01.01.2024 31.12.2024

0,699

МУП Ольховский рынок 
Волгоградское ОСБ 
№8621/0454 г.Волгоград №1 от 01.01.2024т 31.12.2024

2,097

ПУЛЬС Волгоград ООО Договора поставки 31.12.2024 223,037
Ростелеком ПАО Б-2 от 01.01.2024 31.12.2024 0,049



УФК по Волгоградской 
области
(Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Хозяйственно­
эксплуатационная конто 64/2024 от 01.01.2024 31.12.2024

0,72

Филиал НПК Катрен в г. 
Саратов АО

17323/1343196-13 от
01.01.2024 31.12.2024

463,741

задолженность перед 
персоналом по оплате 
труда 05.04.2024 155,274
расчеты по налогам и 
сборам 28.04.2024 93,958
расчеты по социальному 
страхованию и 
обеспечению 28.04.2024 92,566
расчеты с подотчетными 
лицами
расчеты с разными 
дебиторами и 
кредиторами

14.4.
Прочие всего, в том 
числе:
доходы будущих 
периодов
оценочные 
обязательства
резерв ежегодных 
отпусков

Итого по разделу 14 "Краткосрочные обязательства” 1 319

16. Прочие («просроченные) обязательства

№ 
п/п Наименование

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024 г, 

тыс. руб.
1 2 3

15.1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, не 
являющиеся нематериальными активами всего, в том числе:

(Отсутствуют
15.2. Права на результаты научно-технической деятельности всего, в том числе:

(Отсутствуют
15.3. Иное имущество всего, в том числе:

(Отсутствуют
Итого по разделу 13 "Прочие активы"



№ 
п/п

Контрагент 
(наименование, адрес)

Основание 
возникновения 

(договор от №

вексель, иное)

Дата 
исполнения

Размер 
обязательства, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5
16.1. Выданные обеспечения обязательств и платежей всего, в том числе:

(Отсутствуют 1 f
16.2. Полученные обеспечения обязательств и платежей всего, в том числе:

(Отсутствуют
16.3. Иные всего, в том числе:

(Отсутствуют
Итого по разделу 16 "Прочие (непросроченные) обязательства"

17. Иные ценности (объекты, находящиеся у унитарного предприятия на иных 
основаниях), за исключением земельных участков4 

№ 
п/ 
п

Имущество, 
не 

подлежащее 
приватизаци 

и в составе 
имуществен 

ного 
комплекса 
предприяти 

я

Год 
постройки 
(приобрете 

ния)

Основани 
е 

нахожден 
ИЯ 

имуществ 
«У

Предприя 
тия

(реквизит 
ы 

договора 
и т.д.)

Номер 
инвентари 

ый

Основание 
для 

включени 
я в 

перечень 
объектов, 

не 
подлежа щ 

их 
приватиза 

ции

Планируем 
ое 

дальнейше 
е 

использова 
ние 

объекта

1 2 3 4 5 7 8
2.1. Арендованные основные средства всего, в том числе:

| Отсутствуют I
2.2. Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение5 всего, 
в том числе:

| Отсутствуют I
2.3. Материалы, п ри пятые в переработк10 всего, в том числе:

I Отсутствуют 1 1 1 1
2.4. Товары, принятые на комиссию10 всего, в том числе:

| Отсутствуют I
2.5. Прочие всего, в том числе:

| Отсутствуют I
2.6 Иные основания (в том числе объекты культурного наследия и объекты, 
расположенные на особо охраняемой территории) всего, в том числе:

| Отсутствуют I

II. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), 
не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса МУП 

"Ольховская ЦРА”



Не выявлено

№ 
П 
№ 
п/ 
п

Имущество, 
не 

подлежащее 
приватизац 
ни в составе 
имуществен 

ного 
комплекса 

предприяти 
я

Индивидуализир 
ующие 

характеристики 
имущества

Основан 
ие 

нахожден 
ИЯ 

имущест 
ва у 

предприя 
тия 

(реквизи 
ты 

договора 
и т.д.)

Стоимость 
по 

промежуточ 
ному 

балансу 
на 

руб.

Основани 
е для 

включени 
я в 

перечень 
объектов, 

не 
подл ежа щ 

их 
приватиза 

ции

Планируе 
мое 

дальнейш 
ее 

использов 
ание 

объекта

1 2 3 4 5 6 7

III. Перечень обременений (ограничений) имущества, 
включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

 МУП "Ольховская ЦРА"
№ 
п/п

Объект 
обременения 

(ограничения)

Наименование 
обременения 

(ограничения)

Наименование 
лица, в пользу 

которого 
устанавливается 

обременение 
(ограничение)

Срок 
обременения 

(ограничения)

1 2 3 4 5
Не выявлено

РАСЧЕТ 
балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

МУП "Ольховская ЦРА"
(тыс. руб.)

1. Активы:
1.1 Нематериальные активы
1.2 Основные средства 245
1.3 Результаты исследований и разработок -
1.4 Доходные вложения в материальные ценности -
1.5 Долгосрочные финансовые вложения -
1.6 Прочие внеоборотные активы -
1.7 Запасы 1 44
1.8 Налог на добавленную стоимость по приобретенным -
ценностям 122
1.9 Дебиторская задолженность -
1.10 Краткосрочные финансовые вложения 749
1.11 Денежные средства -
1.12 Прочие оборотные активы
Итого активов (сумма пунктов 1.1-1.12)

2 560



2. Пассивы:
2.1 Заемные средства
2.2 Отложенные налоговые обязательства -
2.3 Прочие долгосрочные обязательства -
2.4 Кредиторская задолженность 1 319
2.5 Расчеты по дивидендам -
2.6 Доходы будущих периодов -
2.7 Оценочные обязательства f -
2.8 Прочие краткосрочные обязательства -
Итого пассивов (сумма пунктов 2.1-2.8) 1 319
З.Чистые активы: сумма активов минус сумма пассивов 1 241
4. Балансовая стоимость объектов, не подлежащих -
приватизации в составе имущественного комплекса 
предприятия (Приложение № 6, раздел II)
5. Стоимость подлежащих приватизации земельных участков 
(кадастровая стоимость)

Не определена

Балансовая стоимость, подлежащих приватизации активов 
(пункт 3 - пункт 4 + пункт 5) 1 241



Приложение № 4
к Постановлению администрации

Ольховского муниципального района
от 22.08.2024 г. №658

УСТАВ
Общества с ограниченной ответственностью «Ольховская 

центральная районная аптека»

1. Общие положения
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Ольховская

центральная районная аптека» (далее - Общество) создано в соответствии 
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
08.02.1998 № 14- ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» 
(далее — Федеральный закон № 14-ФЗ), Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества» путём преобразования (реорганизации) 
муниципального унитарного предприятия «Ольховская центральная 
районная аптека» (далее - МУП «Ольховская центральная районная 
аптека»).

1.2. Общество является юридическим лицом и осуществляет свою 
деятельность на основании настоящего Устава (далее — Устав) и 
действующего законодательства Российской Федерации.

Учредителем Общества является муниципальное образование - 
Ольховский муниципальный район Волгоградской области, которое 
является его единственным участником (далее — Учредитель).

Функции Учредителя от имени Ольховского муниципального 
района Волгоградской области осуществляет администрация Ольховского 
муниципального района Волгоградской области в соответствии с 
действующим законодательством.

К Обществу в порядке универсального правопреемства переходят 
все права и обязанности МУП «Ольховская центральная районная аптека » 
в соответствии с передаточным актом.

Общество вправе осуществлять предусмотренные Уставом виды 
деятельности на основании лицензий и иных разрешительных документов, 
выданных МУП «Ольховская центральная районная аптека».

1.3. Общество имеет следующее фирменное название:
полное на русском языке: общество с ограниченной ответственностью 
«Ольховская центральная районная аптека»;
сокращённое на русском языке: ООО «Ольховская ЦРА ».

1.4. Общество является коммерческой организацией.
1.5. Общество считается созданным как юридическое лицо с момента 

его государственной регистрации в установленном порядке.
1.6. Общество создаётся без ограничения срока.
1.7. Общество вправе в установленном порядке открывать банковские 



счета. Общество имеет круглую печать, содержащую его полное 
фирменное наименование на русском языке и указание на его 
местонахождение. Общество вправе иметь штампы и бланки со своим 
фирменным наименованием, собственную эмблему и другие средства 
индивидуализации.

1.8. Общество является собственником принадлежащего ему 
имущества и денежных средств и отвечает по своим обязательствам 
собственным имуществом.

Учредитель не отвечает по обязательствам Общества, за 
исключением случаев, предусмотренных законодательством, и несёт риск 
убытков, связанных с деятельностью Общества, в пределах стоимости 
принадлежащей ему доли в уставном капитале Общества.
Общество не отвечает по обязательствам Учредителя.

1.9. Российская Федерация, субъекты Российской Федерации и 
муниципальные образования не несут ответственности по обязательствам 
Общества, равно как и Общество не несет ответственности по 
обязательствам Российской Федерации, субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований.

1.10. В своей деятельности Общество руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Волгоградской области, 
муниципальными правовыми актами Ольховского муниципального района 
Волгоградской области, в том числе Уставом, а также решениями 
Учредителя, принятыми в соответствии с его компетенцией в 
установленном порядке. Требования Устава обязательны для исполнения 
Обществом и Учредителем.

1.11. Общество для достижения целей своей деятельности вправе 
приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные 
права, нести обязанности, от своего имени совершать любые допустимые 
законодательством Российской Федерации сделки, быть истцом и 
ответчиком в суде.

1.12. Финансовый год Общества совпадает с календарным годом.
1.13. Юридический адрес Общества: 403651, Российская Федерация, 

Волгоградская область, Ольховский район, с. Ольховка, улица 
Комсомольская, дом 12.

1.14. Почтовый адрес Общества: 403651, Российская Федерация, 
Волгоградская область, Ольховский район, с. Ольховка, улица 
Комсомольская, дом 12.

1.15. Места деятельности Общества: Российская Федерация.
1.16. Общество может создавать филиалы и открывать 

представительства на территории Российской Федерации.
Филиалы и представительства не являются юридическими лицами. 

Они наделяются имуществом Общества и действуют на основании 
утверждённых им положений.



1.17. Филиалы и представительства осуществляют деятельность от 
имени Общества. Общество несёт ответственность за деятельность своих 
филиалов и представительств. Руководители филиалов и представительств 
назначаются Обществом и действуют на основании выданных им 
доверенностей.

2. Цель, предмет, виды деятельности Общества

2.1. Основной целью создания Общества является осуществление 
коммерческой деятельности для извлечения прибыли.

2.2. Предметом деятельности Общества является удовлетворение 
потребностей населения, организаций и лечебно-профилактических 
учреждений в лекарственных средствах, изделиях медицинского 
назначения и товарах аптечного ассортимента, хранение, учет и отпуск 
лекарственных средств, подлежащих предметно-количественному учету и 
получение прибыли.

2.3. Для достижения вышеуказанных целей Общество, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, осуществляет 
следующие виды деятельности:

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения;
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;
- перевозка лекарственных препаратов для медицинского 

применения;
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения.
2.3.1. Лицензируемые виды деятельности:

- фармацевтическая деятельность;
2.4. В случаях, предусмотренных законом, Общество может 

заниматься отдельными видами деятельности только на основании 
специального разрешения (лицензии), не запрещёнными 
законодательством Российской Федерации.

2.5. Право Общества осуществлять деятельность, на которую в 
соответствии с законодательством Российской Федерации требуется 
специальное разрешение (лицензия), возникает у Общества с момента ее 
получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока 
ее действия, если иное, не установлено законодательством Российской 
Федерации.

2.6. Для достижения целей своей деятельности Общество может 
приобретать права, исполнять обязанности и осуществлять любые 
действия, которые не будут противоречить действующему 
законодательству Российской Федерации и настоящему Уставу.

3. Уставный капитал Общества

3.1. Уставный капитал Общества составляется из номинальной 



стоимости доли его Учредителя.
3.2 Уставный капитал Общества составляет 503 269 (пятьсот три 

тысячи двести шестьдесят девять) рублей 26 коп.
3.3 Общество вправе, а в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом № 14-ФЗ, обязано уменьшить свор уставный капитал.
3.4. Уменьшение уставного капитала Общества может осуществляться 

путём уменьшения номинальной стоимости доли Учредителя в уставном 
капитале Общества.

3.5. Общество не вправе уменьшать свой уставный капитал, 
если в результате такого уменьшения его размер станет меньше 
минимального размера уставного капитала, определённого в соответствии 
с пунктом 1 статьи

14 Федерального закона № 14-ФЗ, на дату представления документов 
для государственной регистрации соответствующих изменений в Уставе 
Общества, а в случаях, если в соответствии с Федеральным законом № 14- 
ФЗ Общество обязано уменьшить свой уставный капитал, — на дату 
государственной регистрации Общества.

3.6. Если стоимость чистых активов Общества останется меньше его 
уставного капитала по окончанию финансового года, следующего за 
вторым финансовым годом или каждым последующим 
финансовым годом, по окончании которых стоимость чистых активов 
Общества оказалась меньше его уставного капитала, Общество не позднее 
чем через 6 месяцев после окончания соответствующего финансового года 
обязано принять одно из следующих решений:

об уменьшении уставного капитала Общества до размера, не 
превышающего стоимости его чистых активов;

- о ликвидации Общества.
3.7. В течение 3 рабочих дней после принятия Обществом 

решения об уменьшении своего уставного капитала Общество обязано 
сообщить о таком решении в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, и дважды с периодичностью 1 раз в 
месяц публиковать в органе печати, в котором публикуются данные о 
государственной регистрации юридических лиц, уведомление об 
уменьшении своего уставного капитала.

4.Органы управления Обществом

4.1.Высшим органом управления Общества является Учредитель, 
которым принимаются решения по вопросам, относящимся к компетенции 
общего собрания участников Общества (пункт 2 статьи 33 Федерального 
закона № 14-ФЗ). Требования закона о порядке созыва, проведения и 
принятия решений на общих собраниях в обществах с единственным 
участником не применяются, за исключением нормы о сроках проведения 
годового общего собрания.

4.2.Руководство  текущей деятельностью Общества осуществляет



директор. Директор назначается Учредителем.
Срок полномочий директора составляет 3 года.
4.3. Директор без доверенности действует от имени Общества, в том 

числе принимает решения в рамках его компетенции, определённой 
законодательством Российской Федерации, Уставом, внутренними 
документами Общества.

4.4. Директор Общества.
4.4.1. В качестве единоличного исполнительного органа Общества 

может выступать только физическое лицо, за исключением передачи 
полномочий по договору управляющему.

Единоличным исполнительным органом Общества является 
директор.

4.4.2. Договор с директором от имени Общества подписывается 
Учредителем Общества.

4.4.3. Назначение и увольнение главного бухгалтера, руководителей 
филиалов и представительств, а также иных лиц осуществляются 
директором или иным уполномоченным лицом, его замещающим.

4.4.4. Директор руководит текущей деятельностью Общества и 
решает вопросы, которые не отнесены настоящим Уставом и законом к 
компетенции единственного Учредителя Общества:

без доверенности действует от имени Общества, в том числе 
представляет его интересы во всех организациях, в том числе в суде и 
совершает сделки;

- выдает доверенности на право представительства от имени 
Общества, в том числе доверенности с правом передоверия;

- издает приказы о назначении на должности работников Общества, 
об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает 
дисциплинарные взыскания;

- рассматривает текущие и перспективные планы работ;
-обеспечивает выполнение планов деятельности Общества;
- утверждает правила, процедуры и другие внутренние документы 

Общества, за исключением документов, утверждение которых отнесено 
настоящим Уставом к компетенции Учредителя Общества;

-определяет организационную структуру Общества;
- обеспечивает выполнение решений Учредителя;
- утверждает штатные расписания Общества, филиалов и 

представительств Общества;
- принимает на работу и увольняет с работы сотрудников;

подготавливает материалы, проекты и предложения по 
вопросам, выносимым на рассмотрение Учредителя; 
распоряжается имуществом Общества в пределах, 
установленных Учредителем, настоящим Уставом и действующим 

законодательством;
- открывает расчетный, валютный и другие счета Общества в 

банках, заключает договоры и совершает иные сделки; 



утверждает договорные тарифы на услуги и цены на 
продукцию Общества;

- организует бухгалтерский учет и отчетность;
представляет на утверждение Учредителя годовой отчет и 
баланс Общества;
принимает решения по другим вопросам, связанным с 
текущей деятельностью Общества.

4.5. Директор обязан в своей деятельности соблюдать требования 
действующего законодательства РФ, руководствоваться требованиями 
настоящего Устава, решениями единственного Учредителя Общества, 
принятыми в рамках его компетенции, а также заключенными Обществом 
договорами и соглашениями, в том числе заключенными с Обществом 
трудовыми договорами.

5.Права и обязанности Учредителя Общества

5.1. Учредитель Общества имеет права и несёт обязанности, 
предусмотренные Федеральным законом № 14-ФЗ и Гражданским 
кодексом Российской Федерации.

5.2. Учредитель может принять решение об увеличении уставного 
капитала Общества за счёт имущества и (или) внесения дополнительных 
вкладов. Таким решением определяется общая стоимость дополнительного 
вклада.

Дополнительный вклад должен быть внесён Учредителем в 
течение 2 месяцев со дня принятия решения, указанного в абзаце первом 
настоящего пункта.

5.3. К исключительной компетенции Учредителя относятся:
- утверждение Устава Общества, внесение в него изменений или 

утверждение Устава в новой редакции, изменение размера уставного 
капитала Общества, наименования Общества, места нахождения 
Общества;

- определение основных направлений деятельности Общества, а 
также принятие решений об участиях в ассоциациях и других 
объединениях коммерческих организаций;

- назначение директора и досрочное прекращение его полномочий, 
определение размера и условий оплаты труда директора Общества, 
установление размеров выплачиваемых ему вознаграждений и денежных 
компенсаций;

- утверждение годовых отчётов и бухгалтерских балансов. 
Решение об утверждении годовых результатов деятельности Общества 
принимается Учредителем 1 раз в год не ранее чем через 2 месяца и не 
позднее чем через 4 месяца после окончания финансового года;

- принятие решения о распределении чистой прибыли;
- принятие решения о размещении Обществом облигаций и иных 

эмиссионных бумаг;



- назначение аудиторской проверки, утверждение
аудитора и определение размера оплаты его услуг в случаях, 
предусмотренных законом;

-принятие решения о реорганизации или ликвидации Общества;
- назначение ликвидационной комиссии и утверждение 

ликвидационных балансов;
- принятие решения об одобрении Обществом сделок в случаях, 

предусмотренных Федеральным законом № 14-ФЗ;
принятие решения о создании филиала или открытия 

представител ьства.
5.4. Внеочередные решения принимаются Участником по 

мере необходимости.
5.5. Решения Учредителя оформляются в письменном виде.
5.6. Решение вопросов, отнесённых к исключительной компетенции 

Учредителя, не может быть передано директору.

6. Порядок перехода доли (части доли) в уставном капитале Общества 
к другому лицу

Переход доли (части доли) в уставном капитале Общества к другому 
лицу осуществляется в соответствии с требованиями статьи 21 
Федерального закона № 14-ФЗ.

7. Сделки, совершаемые Обществом, требующие одобрения 
Учредителя

7.1. Одобрению решением Учредителя подлежат:
- сделки, связанные с приобретением, отчуждением, обременением, 

в том числе заключением договора аренды на срок более 1 года, или 
возможностью отчуждения Обществом прямо либо косвенно недвижимого 
имущества;

- сделки, квалифицированные в качестве крупных, в 
соответствии со статьёй 46 Федерального закона № 14-ФЗ;

- сделки, признаваемые сделками с заинтересованностью, в 
соответствии со статьёй 45 Федерального закона № 14-ФЗ.

7.2. В решении Учредителя об одобрении сделки, совершаемой 
Обществом, должны быть указаны лица, являющиеся сторонами, 
выгодоприобретателями в сделке, цена, предмет сделки и иные её 
существенные условия. В решении Учредителя об одобрении сделки могут 
не указываться лица, являющиеся сторонами, выгодоприобретателями в 
сделке, если сделка подлежит заключению на торгах, а также в иных 
случаях, если стороны, выгодоприобретатели не могут быть определены к 
моменту одобрения сделки.

8. Порядок хранения документов Общества и порядок предоставления



информации Учредителю Общества и другим лицам

Общество хранит и представляет Учредителю и другим лицам 
документы в соответствии с требованиями статьи 50 Федерального закона 
№ 14-ФЗ.

9. Учёт и отчетность

9.1. Общество осуществляет учёт по результатам работ, ведёт 
оперативный, бухгалтерский и статистический учёт в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.2. Годовой отчёт Общества должен содержать раздел о состоянии 
чистых активов Общества.

9.3. Ответственность за организацию, состояние и достоверность 
бухгалтерского учёта в Обществе, своевременное представление 
ежегодного отчёта и другой финансовой отчётности несёт директор 
Общества.

9.4. Стоимость чистых активов Общества определяется по данным 
бухгалтерского учёта в порядке, установленном уполномоченным 
федеральным органом исполнительной власти.

9.5. Организацию документооборота в Обществе осуществляет 
директор.

9.6. Общество по требованию Учредителя обязано обеспечить ему 
доступ к годовым отчётам и бухгалтерской отчётности.

В течение 3 дней со дня предъявления соответствующего требования 
Учредителем Обществу указанные документы должны быть представлены 
Обществом для ознакомления по месту нахождения Общества. По 
требованию Учредителя обязано представить ему копии указанных 
документов.

10. Резервный и иные фонды Общества

10.1. Общество создает резервный фонд.
10.2. Резервный фонд образуется за счет ежегодных отчислений 

в размере не более 50% от чистой прибыли до тех пор, пока сумма 
резервного фонда не достигнет 100% уставного капитала Общества. Если 
после достижения указанного размера резервный фонд будет 
израсходован, отчисления в него возобновляются вплоть до полного 
восстановления. Резервный фонд предназначен для покрытия убытков 
Общества и не может быть использован для иных целей.

10.3. За счет прибыли, оставшейся в распоряжении Общества, 
образуются следующие фонды:

- фонд материального поощрения работников Общества, который 
образуется за счет ежегодных отчислений в размере не более 25% от 



чистой прибыли, средства которого используются на материальное 
поощрение работников Общества.

- фонд материально-технического обновления имущества 
Общества, который образуется за счет ежегодных отчислений в 
размере не более 25 % от чистой прибыли до тех пор, пока сумма 
фонда материально-технического обновления имущества Общества не 
достигнет 50 % уставного капитала Общества, средства которого 
используются на материально-техническое обновление имущества 
Общества. Если после достижения указанного размера фонд 
материально-технического обновления имущества Общества будет 
израсходован, отчисления в него возобновляются вплоть до полного 
восстановления. Общество вправе образовывать иные фонды, 
отчисления в которые осуществляются в размерах и порядке, 
установленных решением единственного участника.

11 .Распределение прибыли

11.1. Единственный участник вправе ежеквартально, раз в полгода 
или раз в год принимать решение о распределении чистой прибыли 
Общества.

11.2. Общество не вправе принимать решение о распределении 
своей прибыли и не вправе выплачивать участнику прибыль, решение о 
распределении которой было принято, в случаях:

- если на момент выплаты Общество отвечает признакам 
несостоятельности (банкротства) в соответствии с Федеральным законом 
от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» или если 
указанные признаки появятся у Общества в результате выплаты;

- если на момент выплаты стоимость чистых активов Общества 
меньше его уставного капитала и резервного фонда или станет меньше их 
размера в результате выплаты;

- в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
11.3. Срок выплаты части распределенной прибыли составляет 60 

дней со дня принятия решения о распределении прибыли.
11.4.Общество не вправе выплачивать участнику Общества 

прибыль, решение о распределении которой принято:
- если на момент выплаты Общество отвечает признакам 

несостоятельности (банкротства) в соответствии с Федеральным законом 
от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» или если 
указанные признаки появятся у Общества в результате выплаты;

- если на момент выплаты стоимость чистых активов Общества 
меньше его уставного капитала и резервного фонда или станет меньше 
их размера в результате выплаты;

- в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
По прекращении указанных в настоящем пункте обстоятельств 

Общество обязано выплатить участнику Общества прибыль, решение о 



распределении которой принято.

12.3аключительные положения

12.1 Устав приобретает силу с момента его государственной 
регистрации.

12.2 Положения Устава сохраняет свою юридическую силу на весь 
срок деятельности Общества.

12.3 Если одно из положений Устава станет недействительным в 
связи с изменениями законодательства Российской Федерации, то это не 
является причиной для приостановки действия остальных положений.

12.4 Недействительное положение должно быть заменено 
положением, допустимым в правовом отношении и близким по смыслу к 
заменённому.

13. Реорганизация и ликвидация общества

13.1. Общество может быть реорганизовано или ликвидировано по 
решению Учредителя.

Иные основания реорганизации и ликвидации Общества, а также 
порядок его реорганизации и ликвидации определяются Гражданским 
кодексом РФ и Федеральным законом.



Приложение № 5 
к Постановлению администрации 

Ольховского муниципального района 
от 22.08.2024 г. №658

Передаточный акт 
подлежащего приватизации имущественного комплекса 

Муниципального унитарного предприятия «Ольховская центральная 
районная аптека»

с. Ольховка, Волгоградской области

В соответствии с Прогнозным планом приватизации 
муниципального имущества на 2024 год, утвержденным Решением 
Ольховской районной Думы Волгоградской области от «26» января 2024_ 
№ 84/367 «О внесении изменений в решение Ольховской районной Думы 
№ 82/359 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», Муниципальное унитарное предприятие «Ольховская 
центральная районная аптека» в лице директора Орловой Людмилы 
Владимировны, действующего на основании Устава, сдало, а созданное в 
процессе приватизации Общество с ограниченной ответственностью 
«Ольховская центральная районная аптека» в лице директора Орловой 
Людмилы Владимировны, действующего на основании Устава, приняло 
подлежащий приватизации имущественный комплекс Муниципального 
унитарного предприятия «Орловой Людмилы Владимировны» в 
следующем составе:

Общая балансовая стоимость передаваемых активов Передающего 
предприятия по состоянию на «31» марта 2024г. составляет 2 560113,44 
рублей.
Активы подлежат передаче согласно бухгалтерской отчетности, 
составленной на дату «31» марта 2024г., в следующем составе:
1 .Основные средства по остаточной стоимости 244508,53 рублей
2. Материалы на сумму 39983,50 рублей.
3. Денежные средства, находящиеся на расчетном счете № 
40702810411260100275 в банке Волгоградском ОСБ № 8621 г. Волгоград, в 
сумме 748730,53 рублей.
4. Расчеты с дебиторами в сумме 122360,41 рублей
Общая балансовая стоимость передаваемых пассивов Передающего 
общества по состоянию на «31» марта 2024 составляет 2 560113,44 
рублей.
Пассивы подлежат передаче согласно бухгалтерской отчетности, 
составленной на дату «31» марта 2024г., в следующем составе:
1 .Задолженность по налогам и сборам в размере 186523,61 рублей. 
2.3адолженность по оплате труда в размере 155274,48 рублей.



3.Задолженность перед поставщиками и подрядчиками в размере 
976955,04 рублей

Общество с ограниченной ответственностью «Ольховская 
центральная районная аптека» создаваемое посредством реорганизации в 
форме преобразования Муниципального унитарного предприятия 
«Ольховская центральная районная гйтгека» является правопреемником 
реорганизуемого предприятия:

по всем обязательствам предприятия в отношении всех его 
кредиторов и должников, включая обязательства по уплате налогов и иных 
обязательных платежей в бюджеты и государственные внебюджетные 
фонды, и обязательства, оспариваемые сторонами, со всеми изменениями;

- по всем иным правам и обязанностям муниципального унитарного 
предприятия, за исключением прав и обязанностей, переход которых к 
другим лицам в соответствии с законами Российской Федерации не 
допускается;

со всеми изменениями в составе и стоимости имущества 
муниципального унитарного предприятия, произошедшими после даты, на 
которую составлен промежуточный бухгалтерский баланс предприятия.

Размер уставного капитала общества с ограниченной 
ответственностью составляет 503269,26 (пятьсот три тысячи двести 
шестьдесят девять рублей 26 копеек) рублей.

Имущество, не подлежащее приватизации в составе имущественного 
комплекса Муниципального унитарного предприятия «Ольховская 
центральная районная аптека» отсутствует.

Имущество, указанное в наличии и может быть передано Обществу с 
ограниченной ответственностью «Ольховская центральная районная 
аптека».

ПЕРЕДАЛ:
Директор Муниципального 
унитарного предприятия «Ольховская 
центральная районная аптека»

_________ (Орлова Л.В.)
Подпись ФИО

« » 2024 года

ПРИНЯЛ:
Директор общества с 
ограниченной ответственностью 
«Ольховская центральная 
районная аптека»

_________ ( Орлова Л.В.)
Подпись ФИО

« » 2024 года


